Выписка из ПРОТОКОЛА

от «10» ноября 2016 года № 31

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее - Ассоциация)

г. Красноярск "10" ноября 2016 г.

Основание для созыва собрания - решение постоянно действующего

коллегиального органа Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее - Правление Ассоциации) от 06

октября 2016 года,  Протокол № 232.

Место проведения собрания: Россия, Красноярский край, г. Красноярск,

пр. Комсомольский, д. 22/1, пом. 97, 2 этаж.

Время начала проведения собрания - 14 часов 00 минут по местному

времени.

Форма проведения Общего собрания - заочная, с решением вопроса № 1

повестки дня путем обмена документами посредством электронной связи,

решение по которому принимается квалифицированным большинством в

2/3 голосов от числа поступивших бюллетеней на электронную почту

Ассоциации.

Время начала регистрации участников собрания - 13 часов 30 минут по

местному времени.

Время окончания регистрации участников собрания - 14 часов 00 минут по

местному времени.

Общее количество членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» в соответствии с реестром членов

Ассоциации - 290 членов,  из них - 283 голосов.

Поступило 155 бюллетеней для голосования от членов Ассоциации, из них

- 150 голосов (53 % от общего числа голосов, принадлежащих членам

Ассоциации).

Кворум имеется.

В связи с отсутствием на Общем собрании членов Ассоциации

Председателя Ассоциации - Евдокимова Владимира Игнатьевича,

предлагается избрать Председательствующего на Общем собрании

Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича (генеральный директор

Ассоциации), который предложил выбрать в качестве

Председательствующего на Общем собрании членов Ассоциации –

Шалимову Татьяну Ивановну - член Правления Ассоциации (ст. 28.7. Устава

Ассоциации).

Предложил голосовать по предложенной кандидатуре  опросным путем.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на Общем собрании членов

Ассоциации – Шалимову Татьяну Ивановну - член Правления Ассоциации.

Решение принято – «ЗА» единогласно.

Председательствующий на Общем собрании членов Ассоциации - Член

постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации -  Шалимова

Татьяна Ивановна.

Председатель Счетной комиссии на Общем собрании членов Ассоциации -

Жуланова Надежда Васильевна, за нее по доверенности выступает Игнатков

Игорь Анатольевич.

Счетная комиссия на Общем собрании членов Ассоциации -

1. Жуланова Надежда Васильевна;

2. Евдокимов Александр Валентинович;

3. Кулаковская Лариса Геннадьевна;

4. Соловых Ольга Николаевна.

ОТКРЫТИЕ СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что собрание

является правомочным, поскольку поступило бюллетеней с результатами

голосования по повестке дня более чем от половины членов Ассоциации.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать

секретаря собрания, а также сообщил, что имеется предложение по

кандидатуре. Предложил выбрать в качестве секретаря собрания -

Емельянову Светлану Владимировну (руководитель юридического отдела

Ассоциации).

Председательствующий также предложил голосовать по предложенной

кандидатуре опросным путем.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ.
РЕШИЛИ: Избрать Секретарем собрания - Емельянову Светлану

Владимировну.

Решение принято – «ЗА» единогласно.

Счетная комиссия присутствует в составе избранном на 2 года на Общем

собрании 27.04.2015г. (Протокол № 27).

Состав Счетной комиссии изменений не претерпевал.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что Счетная

комиссия готова приступить к работе.

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который доложил, что по

уточненным данным после проверки полномочий представителей по

доверенности и подсчета поступивших на электронный адрес Ассоциации

бюллетеней для голосования, на момент начала Общего собрания  - 150

голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил принять к

сведению доклад председателя Счетной комиссии собрания.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад председателя Счетной комиссии

собрания.
Решение принято – «ЗА» единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который озвучил повестку дня,

Повестка дня Общего собрания членов Партнерства:

1. Об отмене индивидуального и коллективного страхования

гражданской ответственности членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей».

(принимается вопрос квалифицированным большинством в 2/3

голосов от числа поступивших бюллетеней на электронную почту

Ассоциации).

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить

повестку дня собрания из 1 (одного) вопроса.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ.

СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Игнаткова Игоря

Анатольевича (по доверенности за Жуланову Надежду Васильевну), который

огласил результаты голосования:

ГОЛОСОВАЛИ.

РЕШИЛИ: Утвердить окончательную повестку дня собрания.

Решение принято – «ЗА» единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене индивидуального и

коллективного страхования гражданской ответственности членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово

Емельяновой Светлане Владимировне  - Руководителю юридического отдела

Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая выступила с

информацией о том, что начали действовать новые правовые нормы, введены

изменения в Градостроительный кодекс Российской Федерации, в связи с

вступлением в законную силу Федерального закона 372 от 24 июня 2016

года. В 372-ФЗ нет упоминаний об обязательном страховании гражданской

ответственности членами СРО, в этой связи предлагается отменить

требования к страхованию гражданской ответственности членов

Ассоциации.  Предлагается не требовать заключения договора страхования

гражданской ответственности на новый период от членов Ассоциации.

Действие Правил саморегулирования «Требования к страхованию членов

Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» гражданской ответственности» утрачивают силу.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил подсчитать

количество голосов по поступившим бюллетеням.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ.

СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Игнаткова Игоря

Анатольевича (по доверенности за Жуланову Надежду Васильевну), который

огласил результаты голосования:
Голосовали: «за» - 143 голоса,  «против» - 7 голосов, «воздержался» -  нет

голосов.

РЕШИЛИ: отменить индивидуальное и коллективное страхование

гражданской ответственности членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который в 15:00 объявил о

завершении рассмотрения повестки дня собрания.

Вопрос повестки был рассмотрен. Собрание объявлено закрытым.

Председательствующий на собрании / __________________/Шалимова Т.И./

Секретарь собрания / _______________________________ /Емельянова С.В./

Протокол составлен на 4 (четырех) листах